2 II. Lajos magyar és cseh kiraly (1516-1526).

3 A kdpolna az esztergomi székesegyhdz déli oldalanal éllt (1272: DF 248143. = Regesta
regum stirpis Arpadianae critico-diplomatica. Az Arpid-bizi kirdlyok okleveleinek kritikai Jegyzé-
ke, tom. II, vol. 2—3, 1272-1290, SZENTPETERY IMRE kézirata felhaszndldsdval szerk. Borsa
IvAN, Budapest 1961, 2325. sz., @ parte meridionali; 1502: DF 238110. = VécH ANDRAS, Buda
vdros kozépkori belyrajza, 11, Budapest 2008, 137, 483. sz., ad latus eiusdem ecclesine Stri-
goniensis). Az adatokat C. Téta NorserTnek koszénom!

4 Pécsi Miklés baccalaureus artium, esztergomi kanonok (1495—1521[1522]), évekig az esz-
tergomi kdptalan kuriai tigyvédje a sienai Filippo Sergardival az esztergomi Nagyboldog-
asszony-kdpolna javadalma miatt folyé perben, amelyet 1507-1519 k6z6tt Rénabdl hazairt
levelei is tantsitanak. KoRMENDY, Studentes, 205, 135. sz., a perre Gjabban Nemes GABor, Ma-
gyarorszdg kapesolatai, 492—493. Pécsi a székesegyhdz déli oldalin 4116 Szent Margit-oltdr rek-
tora is volt (1502—1521). V6. VEGH, Buda belyrajza, 11, 137, 483. sz., 175, 630. sz. Haldldnak éve és
helye eddig nem volt ismert. Az adatokat C. T6éTe NorserTnek koszonom! Vo. C. TéTa
NoRBERT, Az esztergomi kdptalan archontologidja (1375-1526 ), kézirat, Budapest 2016.
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persona seu per liberam dicti Nicolai vel eiusdem aut cuiusvis alterius
resignationem de illis in Ro(mana) Cu(ria) vel extra eam etiam coram
notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem Execrabilis
vel c(apitulum) De multa vel assecutionem alterius etc. vacent, etiam si
devolute, affecte, curate, elective, presentate!, curate® specialiter vel
generaliter non ex quavis causa reservate, etiam inter dictum Nicolaum
et Blasium Paxy' super dicta cantoria in secunda instantia in Ro(mana)
Cu(ria) lis pendeat, etiam si inter ipsum et alios litigatores, cuius litis
statum etc. existat, eidem Stephano oratori providere seu provideri ac
sibi conferri mandamus et motu simili providemus de gratia speciali non
obstantibus dicto iurepatronato ac constitutionibus et ordinationibus
apostolicisf ac statutionibus etc. iuramento etc. roboratis ac privilegiis
regis, quibusvis aliis in contrarium, quoad omnes partes® derogari pla-
ceat” {et mandamus}, ceterisque contrariis quibuscunque, cum clausulis
opportunis et consuetis. — Fiat motu proprio. A.

Et cum absolutione a censuris ad effectum presentium. Et quod
obstantia dicti Stephani ac verus et ultimus dictorum cantorie ac cano-
nicatus et prebende etiam notarie' vacationis modus, etiam si ex illo
quevis generalis reservatio etiam in corpore iuris clausa restultet, habe-
antur pro expressis seu exprimi possint in toto vel in parte. Et cum
clausula ‘quarumcunque generalium reservationum importante, ex qua-
vis causa’ in litteris etiam exprimenda. Et cum suspensione quarum-
cunque gratiarum exprimendarum reservationis, unionis, indulta, privi-
legia in favorem etc. in litteris latissime extendenda ac derogatione
iurispatronatus regis Ungarie, etiam privilegia, attento, quod vacavit in
Curia, et pro nomine regis in totum in litteris latissime extendenda. Et
quod inter dictum Nicolaum et Blasium Paxy super dicta cantoria pen-
dat lis in secunda instantia etiam quoscunque alios in Romana Curia,
cuius litis statum ac nomina et cognomina iudicum et collitigantium in
litteris exprimi possint. Et cum littere pro vivis' simplicis aut nove
provisionis gratie ‘si neutri, si nulli, si alteri, perinde aut etiam valere’
etiam surrogationis, etiam quoad possessionem t exprimi possit. Et cum
clausula gratificationis pro oratore t. Et quod premissorum omnium et
singulorum etc. invocationum, situationum et qualitatum curate elec-
tive etc., fructuum augendo vel minuendo ac dividendo usque ad verum

! Paksi Baldzs (f1526. aug. 29., Mohdcs) budai prépost (1512—1523), kiralyi titkar (1516-),
gy6ri piispok (1525-1526). V6. KOBLOS, Az egybdizi kizépréteg, 310, 84. sz.; KusiNyi, A kirdlyi
titkirok, 9, 13, 15, 16; C. TéTH-HORVATH-NEUMANN-PALOSFALVI, Muagyarorszig viligi
archontologidja, 1, 41.
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valorem in contrarium regule cantorie non obstante in litteris latissime
extendenda. Et an dictus Nicolaus dictam cantoriam possideat® vel ne et an
obstantia duas sententias in futurum, aliorum circa ea necessaria maior et
verior specificatio fieri possit in litteris. Et quod littere simul vel ad partem de
quomodolibet exprimi possit, cum opportuna derogatione iurispatronatus
regis, de illius consensu in totum t in litteris latissime extendenda ac cum
opportuna dispensatione pro oratore obtinendi dictam cantoriam unacum
dicto canonicatu et prebenda in eadem ecclesia, ac aliis obtentis 1 ad vitam in
litteris latissime extendenda. — Fiat. A.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, pridie Kalendas Decembris anno
primo.

? Brodarych] Brodrych. b annuum]| post del. non exc., super hoc signum correctoris: L. © non] bis scriptum et
super bis virgula correctoris: /. d presentate] super hoc virgula correctoris: /. © curate] super hoc virgula correctoris: /.
F apostolicis] bis scriptum, super boc virgula correctoris: /. & partes] super hoc virgula correctoris: /. h placeat] super

)

hoc virgula correctoris: /.  notarie] sc. ‘notabilis’, ‘praecipuae’.  vivis] Jectio incerta. ¥ possideat] super hoc vir-
gula correctoris: /.

I0.
Roma, 1522. december 18.
Szabé Jéanos, a rémai magyar zarindokhaz kaplanja kéri V1. Adorjin pdpdt, hogy a Jinos
dévai plébinos Romdban bekovetkezett haldlival megiiresedett dévai plébanidt adja neki.

ASV Reg. Suppl., vol. 1769, fol. 277: A folium bal oldala eldzott és leszakadt; a szoveg negyede
hidnyzik.

T'(ransilvanensis). Per obitum. [...J*

Beatissime pater! Supplicat humiliter s(anctitati) v(estre) devotus illius
orator Iohannes Sartoris [...] ac in hospitali Hungarorum de Urbe’ capel-
lanus, quatenus sibi specialem gratiam [facientes ... plebaniam ...] de Deva?
Transilvanensis diocesis per obitum quandam Iohannis N.3 de DJ... eius]

t A kozépkori rémai magyar zarandokhdzat és a Santo Stefano Minore-templomot r776-ban
bontottdk le a az 4j vatikdni sekrestye-kdpolna épitése miatt: FLorio BaN¥1, Magyar emlékek
tdlidban, bdv., atdolg. kiad. (szerk. Kovics Zsuzsa—Sirkozy Péter), Szeged 2005, 231-232.

2 Déva mezgviros (Hunyad m.). Excger, 2HD1g; CsAnki, V, 57—58.